do ICMS, relativos às operações próprias, gerado em razão dos investimentos previstos no projeto 
incentivado, conforme estabelecido na Classe I, da Tabela I, anexa ao Regulamento do 
DESENVOLVE. 

Art. 2º Fixar a parcela do saldo devedor mensal do ICMS passível do incentivo, em 
o que exceder a R$ 72.200,24 (setenta e dois mil e duzentos reais e vinte e quatro centavos) 
corrigidos este valor a cada 12 (doze) meses, pela variação do IGP-M, a partir de agosto/2019. 

Art. 3º Conceder prazo de 12 (doze) anos para fruição dos benefícios, contado a 
partir de 1º de setembro de 2019. 

Art.